
 

 
 
 

1 
 

 
 
 

                                                All’albo on line 

Agli interessati 

 

OGGETTO:  PNRR – Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 – Next generation class, finanziato dall’Unione europea 

– Next Generation EU. 

     TITOLO PROGETTO: “MY FUTURE IS NOW…SCHOOL 4.0” 

     CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-21134 

     CUP: H84D23000440006 

    Variazione parametri retributivi ore per attività aggiuntive 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  

la variazione dei parametri di retribuzione oraria con adeguamento al nuovo Contratto Collettivo 

Nazionale di Lavoro del personale del comparto Istruzione e ricerca Periodo 2019-2021 sottoscritto in 

data 18.01.2024 

 

 

Visti gli incarichi attribuiti nell’ambito del progetto indicato in oggetto, tutt’ora in itinere, 

 

DISPONE 

Nel limite delle disponibilità finanziarie pe l’importo assegnato e per le ore già attribuite con opportune 

incarico, 

 

La retribuzione delle attività aggiuntive svolte in data successive al 18 gennaio 2024 sarà regolamentata 

dei nuovi parametri orari con i seguenti dati opportunamente aggiornati. 

 





 

 
 
 

2 
 

Retr. Oraria lordo dipendente 

Docente – ore aggiuntive non di insegnamento   € 20,35 

DSGA € 19,25 

Personale Amm.vo € 17,05 

 

Pertanto la liquidazione relativa alle attività svolte dagli incaricati interessati,   Vista l’adeguamento ai 

nuovi parametri sarà, eccezionalmente, effettuata con due parametri orari (una per le attività –ore svolte 

fino al 18.01.2024, e una per le attività svolte dal 19.01.2024 fino a conclusione dell’incarico) 

     

 

I registri firma, time shift saranno articolati, pertanto, in due periodi. 

 
Il pagamento delle prestazioni sarà determinato in base alle ore effettivamente prestate e rendicontate al di fuori  

del proprio orario di servizio, documentate da  apposito  registro firme. Non sono previsti rimborsi per trasferte e 

spostamenti. Il compenso complessivo sarà corrisposto solo dopo l’effettiva erogazione dei fondi comunitari senza 

che la presente istituzione scolastica sia obbligata ad alcun anticipo di cassa. Non saranno prese in considerazione 

eventuali richieste di interessi legali e/o oneri di alcun tipo per ritardi   nei pagamenti indipendenti dalla volontà di 

questa Istituzione scolastica. Per quanto non espressamente previsto  si fa riferimento alle disposizioni del Ministero 

dell’Economia e delle Finanze – Ragioneria     dello Stato- sull’attuazione del PNRR. 

 

Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato 

Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria Carmela STIGLIANO. 

 

Trattamento dei dati personali 

      I dati personali che entreranno in possesso dell’Istituto a seguito del presente Avviso saranno 

trattati nel rispetto della legislazione in materia di protezione dei dati ai sensi del D.Lgs n. 

196/2003 e del Regolamento UE 2016/679. 

 

 Pubblicizzazione 

 Il presente è pubblicato sul sito web dell’Istituto www.ic2policoro.edu.it - Home page sez.    

 PNRR e in Albo on line e Amministrazione Trasparente  

 

 

http://www.ic2policoro.edu.it/


 

 
 
 

3 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                                                                                                                                                

Prof.ssa Maria Carmela STIGLIANO 

               Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

          dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse    

 

                     


